
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЛОЗFUIНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ ЛЕIМЯ
МУНИIП4ГIАЛЬНОГО РАЙОНА (РОВЕНЬСКШZ РАЙОН)

БЕлгородской оБлАсти
' Село Лозная

рЕшЕниЕ

1З июля 202З года м 150

О внесении изменений в решение земского собрания Лознянского
сельского поселения от 18 ноября 2015 года ЛЪб9 <<О налоге на

имущество физических лиц>>

В соответствии с Налоговым кодексом Российской
Федералъным законом от б октября 200З г. Jф 1З 1-ФЗ
принципах
Федерации>,

организации местного самоуправления в
Уставом Лознянского сельского поселения муниципаJIьного

района <<Ровеньский район> Белгородской области Земское собрание
Лознянского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в решение Земского собрания Лознянского сельского
ПОСеЛеНИЯ 18 ноября 2015 года J\Ъ 69 <О налоге на имущество физических
лиц)) изменения, дополнив его пунктом з следующего содержания:

<З, ПРеДОСТаВить н€шоговую льготу в виде освобождения от уплаты
н€Lлога на имуЩество физических лиц за налоговые периодьт 2022 и 2023
годов:

- физическим лицам, в том числе индивидуаJIьным
предпринимателям, в отношении объектсiв налогообложения,
использование которых нzшогоплательщиком невозможно в связи с
использОваниеМ для нужД оборонЫ и безопаСностИ РоссийсКой Федерации,
на период с даты прекращения использования до даты возобновления
использования объекта налогоплательщиком;

- физическим лицам, в том числе индивидуЕUIьным
предпринимателям, в отношении объектов недвижимости нежилого
назначения, исполъзование которых невозможно в связи с повреждением в

результате обстрелов сО стороны вооруженных формирований Украины и
(или) террористических актов,.а также расположением на территории,
находящейся в зоне риска обстрелов со стороны вооруженных
формирований Украины, совершением террористических актов: объектов
налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с
пунктом 7 статьи з78.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

Федерации,
(об общих
Российской



Объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта l0
СТаТЬИ З78.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объектов
НаЛОГООбЛожения, кадастровая стоимостъ каждого из которых превышает
300 МИллионов рублей; irpo.n"* объектов недвижимости нежилого
назначения, на период с даты прекращения использования до даты
возобновления использования налогоплательщиком.

Перечень объектов недвижимого имущества, к kоторым применяется
налоговая льгота, установленная пунктом 3 решения, с указанием периода
ее применения, утверждается главой администрации поселения и
направляется в адрес Управления Федералъной налоговой службы по
БелгородскоЙ области за налоговый период2022 года - в течение 10 дней
к€tлендарных дней с даты вступления в силу настоящего решения, за
напоговый период 202З года - не позднее 1 февраля 2024 года.).

2. Пункты З-6 решения считать пунктами 4-7.
3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу

администрации Лознянского сельского поселения Щолженко И.Щ.

глава Лознян
сельского , н.И. Ковалев


